Municipio de Espirito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 1° Bimestre / 2016

Municipio: ESPIRITO SANTO DO PINHAL

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual
Inicial

Previsao Anual
Atualizada

Receitas Realizadas
até o Bimestre

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagbes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL ()
Operagdes de Crédito ()
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Qutras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(lI-llI-IV-V)
DEDUGOES DA RECEITA (VII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VIIl)=(1+VI-VII)

104.935.800,00
17.843.000,00
1.308.000,00
8.000,00
1.300.000,00
30.000,00
1.099.200,00
1.069.200,00
82.023.800,00
3.731.000,00
2.578.000,00
1.153.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.005.000,00
93.930.800,00

104.935.800,00
17.843.000,00
1.308.000,00
8.000,00
1.300.000,00
30.000,00
1.099.200,00
1.069.200,00
82.023.800,00
3.731.000,00
2.578.000,00
1.153.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.005.000,00
93.930.800,00

17.670.340,51
996.141,00
257.567,42
1.220,95
256.346,47
7.789,29
156.149,88
148.360,59
15.823.991,41
584.851,39
357.089,28
227.762,11
97.642,73
0,00

0,00

0,00
97.642,73
97.642,73
0,00

0,00
97.642,73
2.250.304,58
15.517.678,66

DESPESAS FISCAIS

Dotagao Anual
Inicial

Dotagao Anual
Atualizada

Despesas Liquidas
até o Bimestre

DESPESAS CORRENTES (IX)

91.646.400,00

93.062.628,95

14.006.200,54

Pessoal e Encargos Sociais 47.565.800,00 47.630.352,30 7.566.002,15
Juros e Encargos da Divida ( X)) 13.700,00 13.700,00 0,00
Outras Despesas Correntes 44.066.900,00 45.418.576,65 6.440.198,39
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = ( IX - X) 91.632.700,00 93.048.928,95 14.006.200,54
DESPESAS DE CAPITAL (XII) 3.257.600,00 6.849.507,98 254.622,91
Investimentos 2.192.600,00 5.784.507,98 22.362,24
Inversdes Financeiras 560.000,00 560.000,00 140.000,00
Concesséao de Empréstimos (XIII) 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV) 0,00 0,00 0,00
Demais Inversoes Financeiras 560.000,00 560.000,00 140.000,00
Amortizagao da Divida (XV) 505.000,00 505.000,00 92.260,67
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIlI-XIV-XV) 2.752.600,00 6.344.507,98 162.362,24
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII) 96.000,00 96.000,00 0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIHI)=(XI+XVI+XVII) 94.481.300,00 99.489.436,93 14.168.562,78
RESULTADO PRIMARIO (VII-XVIII) -550.500,00 -5.558.636,93 1.349.115,88
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE Ml -550.500,00

Grupo Assessor Publico®

Pagina 1 de 2



Municipio de Espirito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primario

Periodo: 1° Bimestre / 2016 Municipio: ESPIRITO SANTO DO PINHAL
JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA CLAUDINEI LOVATO RITA DE CASSIA MINARBINI
PREFEITO MUNICIPAL CRC-1SP216021/0-0 CHEFE DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

DIRETOR DE DIVISAO II
(CONTABILIDADE)

Grupo Assessor Publico® Pagina 2 de 2



