

Município de Espírito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primário

Periodo: 1º Bimestre / 2016 Mui	Município: ESPIRITO SANTO DO PINHAL		
RECEITAS FISCAIS	Previsão Anual Inicial	Previsão Anual Atualizada	Receitas Realizadas até o Bimestre
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	104.935.800,00	104.935.800,00	17.670.340,51
Receita Tributária	17.843.000,00	17.843.000,00	996.141,00
Receita de Contribuição	1.308.000,00	1.308.000,00	257.567,42
Receita Previdenciária	8.000,00	8.000,00	1.220,95
Outras Contribuições	1.300.000,00	1.300.000,00	256.346,47
Receita Patrimonial Líquida	30.000,00	30.000,00	7.789,29
Receita Patrimonial	1.099.200,00	1.099.200,00	156.149,88
(-) Aplicações Financeiras	1.069.200,00	1.069.200,00	148.360,59
Transferências Correntes	82.023.800,00	82.023.800,00	15.823.991,41
Demais Receitas Correntes	3.731.000,00	3.731.000,00	584.851,39
Dívida Ativa	2.578.000,00	2.578.000,00	357.089,28
Diversas Receitas Correntes	1.153.000,00	1.153.000,00	227.762,11
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	0,00	97.642,73
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	97.642,73
Convênios	0,00	0,00	97.642,73
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	0,00	0,00	97.642,73
DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)	11.005.000,00	11.005.000,00	2.250.304,58
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)	93.930.800,00	93.930.800,00	15.517.678,66
DESPESAS FISCAIS	Dotação Anual Inicial	Dotação Anual Atualizada	Despesas Líquidas até o Bimestre
DESPESAS CORRENTES (IX)	91.646.400,00	93.062.628,95	14.006.200,54
Pessoal e Encargos Sociais	47.565.800,00	47.630.352,30	7.566.002,15
Juros e Encargos da Dívida (X)	13.700,00	13.700,00	0,00
Outras Despesas Correntes	44.066.900,00	45.418.576,65	6.440.198,39
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX - X)	91.632.700,00	93.048.928,95	14.006.200,54
DESPESAS DE CAPITAL (XII)	3.257.600,00	6.849.507,98	254.622,91
Investimentos	2.192.600,00	5.784.507,98	22.362,24
Inversões Financeiras	560.000,00	560.000,00	140.000,00
Concessão de Empréstimos (XIII)	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	560.000,00	560.000,00	140.000,00
Amortização da Dívida (XV)	505.000,00	505.000,00	92.260,67
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)	2.752.600,00	6.344.507,98	162.362,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	96.000,00	96.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)	94.481.300,00	99.489.436,93	14.168.562,78
RESULTADO PRIMÁRIO (VIII-XVIII)	-550.500,00	-5.558.636,93	1.349.115,88
RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)			

Grupo Assessor Público® Página 1 de 2



Município de Espírito Santo do Pinhal

Demonstrativo do Resultado Primário

Periodo: 1º Bimestre / 2016 Município: ESPIRITO SANTO DO PINHAL

JOSE BENEDITO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDINEI LOVATO CRC-1SP216021/O-0 DIRETOR DE DIVISÃO II (CONTABILIDADE) RITA DE CÁSSIA MINARBINI CHEFE DO CONTROLE INTERNO MUNICIPAL

Grupo Assessor Público® Página 2 de 2